
  

COMUNE 

DI TRINO 

 

G.C. 

 

Nr. 201 

 

DATA 14/11/2019 

Oggetto:       EDILIZIA, URBANISTICA, SPORTELLO UNICO EDILIZIA (SUE), SPORTELLO 

UNICO DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE (SUAP). DIRITTI DI SEGRETERIA AD 

ESCLUSIVO VANTAGGIO DEL COMUNE - ANNO 2020.  

 

       

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

L’anno     duemiladiciannove    addi’ quattordici  del  mese  di novembre  alle ore  16:00  nella sede 

Comunale.                   

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta Comunale. 

 
 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Pres Ass. 

PANE DANIELE Sindaco                        X  

BORGIA ELISABETTA Assessore                      X  

MOCCA ALBERTO Assessore                      X  

ROTONDO GIULIA Assessore                      X  

GUALINO ROBERTO Assessore                      X  

5 0 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale  Dott.ssa Anna Actis Caporale che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

 

Il Sig.  Daniele Pane  - Sindaco,  constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in 

discussione l’argomento segnato all’ordine del giorno. 

 

  



 

   

IL SINDACO 

 

Premesso che in materia di Sue e Suap vengono trasmesse pratiche spesso complesse, che richiedono 

coordinamento tra i vari settori dell’Ente e anche con gli Enti esterni interessati, nonché costi di gestione in 

termini di tempo, ricerca atti e redazioni pareri. 

 

Ritenuto di dover aggiornare e meglio specificare, per l’anno 2020,  le tabelle dei diritti di segreteria 

in materia di autorizzazioni e pareri per pratiche Sue e Suap; 

 

Ritenuto di aggiornare per l’anno 2020 i diritti di segreteria già in essere in materia di atti e 

documentazione edilizia ed urbanistica; 

 

Visti al riguardo i prospetti allegati “A” e “B”, quale parte integrate e sostanziale, contenente 

l’elencazione della tipologia dei diritti e degli importi da applicare nell’anno 2020, predisposti rispettivamente 

dai seguenti  Settori: 

- Urbanistica ed Edilizia Privata; 

- Finanziario-Economico ed Attività Produttive, il cui responsabile riveste la qualifica di 

responsabile SUAP; 

 

Atteso, quindi, di dover procedere in merito proponendo l’applicazione dei diritti in questione per 

l’anno 2020 nelle risultanze emergenti dai prospetti succitati. 

 

Fatto presente che il relativo gettito sarà iscritto nell'entrata del bilancio di previsione 2020/2022 ai sensi 

di quanto stabilito dal T.U. Enti Locali, approvato con D.lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., dal D.lgs 23.06.2011, 

n. 118. 

 

Dato atto che, in relazione al contenuto della presente proposta di deliberazione, non occorre acquisire il 

parere del Revisore dei Conti di cui all’art. 239, comma 1, lett. b), punto 7), del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e 

s.m.i., non avendo i diritti in questione natura tributaria.  

 

Ravvisata, nel caso di specie, la competenza della Giunta Comunale, ai sensi del combinato disposto di cui 

agli artt. 42 e 48 del D.lgs 18.08.2000, n. 267, trattandosi della determinazione di diritti di segreteria. 



PROPONE 

 

1. di approvare quanto dedotto in narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente proposta 

di deliberazione. 

 

2. di stabilire, come da allegati “A” e “B” alla presente, quale parte integrate e sostanziale, l’ammontare 

dei diritti di cui in narrativa applicabili nell’anno 2020. 

 

3. di dare atto che il relativo gettito sarà iscritto nell'entrata del bilancio di previsione 2020/2022. 

 

 4. di demandare ai Responsabili dei Settori Urbanistica-Edilizia Privata Finanziario-economico-

Attività Produttive ogni adempimento esecutivo discendente dall’adozione della presente proposta di 

deliberazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Vista la proposta di deliberazione formulata dal Sindaco. 

 

 Preso atto che, a riguardo della suddetta proposta, sono stati acquisiti i pareri tecnici favorevoli da 

parte dei Responsabili dei Settori Urbanistica-Edilizia Privata e Finanziario-Economico-Attività Produttive,  

ai sensi di quanto previsto dall’art. 49, comma 1, del D.lgs n. 267/2000.  

 

 Preso atto che, a riguardo della suddetta proposta, è stato acquisito il parere contabile favorevole da 

parte del Responsabile del Settore  Finanziario ed Economico, ai sensi di quanto previsto dall’art. 49, comma 

1, del D.lgs n. 267/2000. 

  

 Dopo breve discussione che vede i convenuti convergere verso l’approvazione della medesima 

proposta. 

 

 Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano. 

 

DELIBERA 

 

 di accogliere ed approvare la proposta di deliberazione così come formulata dal Sindaco. 

 

 Successivamente, su proposta dello stesso Sindaco, la Giunta Comunale, ravvisata l’urgenza di 

procedere in merito, con votazione separata e ad unanimità di voti favorevoli resi per alzata di mano, delibera 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERE IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI 

SENSI DELL’ART. 49 DEL D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

 
OGGETTO: EDILIZIA, URBANISTICA, SPORTELLO UNICO EDILIZIA (SUE), 

SPORTELLO UNICO DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE (SUAP). DIRITTI DI 

SEGRETERIA AD ESCLUSIVO VANTAGGIO DEL COMUNE - ANNO 2020.         

 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO ECONOMICO E ATTIVITA’ PRODUTTIVE – CAT. D – ESPRIME PARERE 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento che si intende approvare con la 

presente proposta di deliberazione. 
   

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Simona Bassignana 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm) 

 

 

 

 

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI 

SENSI DELL’ART. 49 DEL D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

 
OGGETTO: EDILIZIA, URBANISTICA, SPORTELLO UNICO EDILIZIA (SUE), 

SPORTELLO UNICO DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE (SUAP). DIRITTI DI 

SEGRETERIA AD ESCLUSIVO VANTAGGIO DEL COMUNE - ANNO 2020.         

 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA – CAT. D – ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarità tecnica del provvedimento che si intende approvare con la presente proposta di 

deliberazione. 
   

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Anna Rosa Ottone 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI 

SENSI DELL’ART. 49 DEL D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 

OGGETTO: EDILIZIA, URBANISTICA, SPORTELLO UNICO EDILIZIA (SUE), 

SPORTELLO UNICO DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE (SUAP). DIRITTI DI 

SEGRETERIA AD ESCLUSIVO  VANTAGGIO DEL COMUNE - ANNO 2020.         

 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, il RESPONSABILE DEL SERVIZIO – CAT. D – 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile del provvedimento che si 

intende approvare con la presente proposta di deliberazione. 
   

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Simona Bassignana 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm) 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

Daniele Pane Dott.ssa Anna Actis Caporale 

 

 

 

 

 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm) 

 

 


